
 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 
 

EQUIPE PEDAGÓGICA  

MANHÃ 
TURMAS  PEDAGOGA (O)  E-MAIL @ESCOLA 

2A – 2B – 2C – 2D  Denise Santos denise.santos27@escola.pr.gov.br 

2E – 2F – 2G – 2H  Regina Luque  reginaluque@escola.pr.gov.br 

2I – 2J – 2K – 2L  Rosane Teixeira rosane.teixeira@escola.pr.gov.br 

2M – 2N – 2O - 2P  Célia Quadros celia.santos22@escola.pr.gov.br 

2R - 3Q - 2PD - 2DS Marineide Look marineide.look@escola.pr.gov.br  

3A – 3B – 3C – 3D  Percia Cicarelli percia.cicarelli@escola.pr.gov.br 

3E – 3F – 3G – 3H  Sonara Cristina sonara.cremasco@escola.pr.gov.br 

3I – 3J – 3K – 3L  Angela Kogut angela.kogut@escola.pr.gov.br 

3M – 3N – 3O - 3P  Priscila Thaís priscila.cabrera@escola.pr.gov.br 

3PD - 3DS - 3TT - 3TE Iara Brenny iara.brenny@escola.pr.gov.br 
 
 

DEMANDA  RESPONSÁVEL  E-MAIL @ESCOLA 
AUXILIAR DA DIVISÃO (Ed.  
Especial; Ed. Inclusiva; Rede 

de  Proteção e Atenção 
Psicossocial) 

 
Elisane Fank 

elisane.paiva@escola.pr.gov.br 

CELEM  Midiã Monica midia.cruz@escola.pr.gov.br 

ESTÁGIO Raquel Zanini  raquel.zanini@escola.pr.gov.br 

PROJETO INVESTIGAÇÃO Rosilei Ferrarini rosilei.ferrarini@escola.pr.gov.br 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 
 

 
EQUIPE PEDAGÓGICA  

TARDE  
TURMAS  PEDAGOGA (O)  E-MAIL @ESCOLA 
6A – 6B – 6C  Lucelene Fidelix lucelene.fidelix@escola.pr.gov.br 

7A – 7B – 7C  Ana Lúcia  ana.souza211@escola.pr.gov.br 

8A – 8B – 8C Célia Quadros celia.santos22@escola.pr.gov.br 

9A – 9B – 9C Priscila Thaís priscila.cabrera@escola.pr.gov.br 

1A – 1B – 1C – 1D  Liliam Arnas lilian.anacleto@escola.pr.gov.br 

1E – 1F – 1G – 1H  Denise Santos denise.santos27@escola.pr.gov.br 

1I – 1J – 1K – 1L  Midiã Monica midia.cruz@escola.pr.gov.br 

       1M – 1N – 1O - 1P Suellem Machado meireles.suellem@escola.pr.gov.br 

2ª A - 3ªA - 3ªB Angela Kogut angela.kogut@escola.pr.gov.br 

1Q - 1PD – 1DS  Rosane Corsi rosane.lima@escola.pr.gov.br 

1TT - 1TE - 2TT - 2TE Rosemeri Schier rosemeri.schier@escola.pr.gov.br 

REVALIDAÇÃO  Monica Soares monica.soares@escola.pr.gov.br 
 

DEMANDA  RESPONSÁVEL  E-MAIL @ESCOLA 
AUXILIAR DA DIVISÃO (Ed.  
Especial; Ed. Inclusiva; Rede 

de  Proteção e Atenção 
Psicossocial) 

Elisane Fank elisane.paiva@escola.pr.gov.br 

CELEM  Rosicler Monteiro rosicler.ferreira@escola.pr.gov.br 

PROJETO INVESTIGAÇÃO Rosilei Ferrarini rosilei.ferrarini@escola.pr.gov.br 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

COLÉGIO ESTADUAL DO PARANÁ 
 

 
 

EQUIPE PEDAGÓGICA  

NOITE  
TURMAS  PEDAGOGA (O)  E-MAIL @ESCOLA 

1A – 2A – 3A Lucelene Fidelix lucelene.fidelix@escola.pr.gov.br 

1PAV - 1TT  - 2TT  - 3TT Rosane Corsi  rosane.lima@escola.pr.gov.br 

2EDF  - 4EDF - 2SB  - 3SB - 4SB Mary Baki  mary.baki@escola.pr.gov.br 

REVALIDAÇÃO Monica Soares monica.soares@escola.pr.gov.br 
 
 

DEMANDA  RESPONSÁVEL  E-MAIL @ESCOLA 
PEDAGOGA D.A.  Percia Cicarelli percia.cicarelli@escola.pr.gov.br 

CELEM  Midiã Monica midia.cruz@escola.pr.gov.br 

 
 


